

RE 7,10/ZK

22
27.3.81.

R A D I O - E C H O 7,10
=====

1. Sprawozdanie z przebiegu Sesji WRN

+ Uchwała WRN

- tekst ZK

**2. Na ile skromne są zapasy podstawowych
towarów spożywczych**

- taśma LL

3. PKS - w dniu strajku ostrzegawczego

- taśma LL

4. Przegląd prasy

- tekst LL

5. Przedślowie

- tekst ZK

Realizacja - Walczak

ZK/ Jak już informowaliśmy w poprzednim wydaniu ^ARadioEcha
 - wczoraj zebrała się Wojewódzka ^ARada narodowa w Bydgoszczy na drugiej
 części VI-tej sesji przerwanej 19-go marca.

Wczorajsze posiedzenie szeroko zajęło się naświetleniu i wyjaśnia-
 niu okoliczności wydarzeń w sali ~~posiedzenia~~ obrad WRN 19 marca.

_____ wczoraj ^A
 Nie byliśmy w stanie zrelacjonować ~~całego~~ przebiegu obrad - które
 trwały 12 godzin. Przypomnę więc jeszcze raz w skrócie:

- sesja przyjęła pisemną rezygnację dotychczasowego przewodniczącego
 rady Edwarda Bergera

- w głosowaniu tajnym /
dokonała wyboru spośród czterech kandydatów zgłoszonych kandydatów
 nowego przewodniczącego WRN. ~~Został nim~~ radny Franciszek Kamiński
 z-ca dowódcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego. ~~Franciszek Kamiński~~
^A

- grupa 45 radnych, która nie opuściła sali obrad po przerwaniu VI
 sesji przedstawiła swoje wspólne stanowisko na temat wydarzeń w gmachu WRN
 19 marca,

- list otwarty MKZ NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy przedstawił
 rzecznik prasowy tego komitetu /~~zastępcę~~

- oświadczenie przedstawił wicewojewoda bydgoski Roman Bok

- Z upoważnienia komisji rządowej powołanej przez premiera Wojciecha
 Jaruzelskiego, dotychczasowe wyniki prac - przedstawił członek tej komisji
 wiceminister Jan Jabłoński .

Szerokie ~~zmianki~~ sprawozdanie ~~na~~ z tej części wczorajszych

obrad - znają już nasi słuchacze z poprzedniej naszej relacji.

A teraz chciałbym zwrócić uwagę na - moim zdaniem - najważniejsze i charakterystyczne momenty obrad wieczornych.

W burzliwej i polemicznej dyskusji głos zabrało kilkudziesięciu radnych. - Padły pytania ze strony tych radnych którzy nie opuścili sali obrad po przerwaniu VI -tej sesji, ^{-cych} żądając zdecydowanych wyjaśnień "jak do tego doszło", że trzy osoby zostały pobite i ranne, jakie osoby cywilne weszły na salę wraz z interweniującą milicją, jakie miały zadania?

Wrócono uwagę na niektóre prawne aspekty bydgoskich wydarzeń - powołując się na zasadę, że wojewoda może prosić o pomoc tylko na wniosek lub za zgodą przewodniczącego WRN, co jednak nie miało miejsca.

W burzliwej dyskusji wyrażono krytyczną ocenę, działanie wbrew woli radnych obecnych na sali - zachowanie i spowodowanie interwencji ~~sił~~ sił porządkowych MO. Oto fragment oświadczenia młodych radnych. .. "uważamy iż ludzie którzy podjęli w naszym odczuciu decyzje godzące w autorytet organów przedstawicielskie władzy i jej reprezentantów /radnych/ - oraz podważające sens sierpniowych umów społecznych nie mogą kierować naszym województwem.

W trakcie dyskusji - członek komisji rządowej wiceminister Jan Jabłoński wyraził opinię, że głosy i oświadczenia radnych dostarczyły nowych dowodów obciążających ~~których~~ ?

Chciałbym zwrócić uwagę - choć wiele ~~masz~~ innych szczegółów sesji jest interesujących - na jeden głos szczególny w swojej wymowie.

Radny Edward Witkowski - omawiając zajście, zarzucił dziennikarzom

publikowanie - jego zdaniem - nie sprawdzonych przez komisję faktów oraz, że na ich podstawie załogi zakładów pracy, organizacje partyjne i związkowe podejmowały dotąd rezolucje i uchwały, W trakcie tego wystąpienia dziennikarze opuścili salę obrad i powrócili po zakończeniu tego wystąpienia witani oklaskami przez radnych.

Na wniosek młodych radnych powołana została komisja uchwał, która przedstawiła radzie - wnioski wynikające z oświadczeń i dyskusji na sesji.

Dla rzetelnej kronikarskiej prawdy - dodam, że nad projektem uchwały toczyła się kontrowersyjna dyskusja w sprawie -zawiedzenia w czynnościach co proponowali młodzi radni - wiewójeupdów Romana Bąka i Władysława Krzybylkiego oraz wotum nieufności dla prezydium WRN. Ostatecznie rostrzygnęło te kontrowersje głosowanie nad ~~szczegółowymi punktami~~ treścią uchwały.

Teraz zapoznamy naszych słuchaczy z treścią ...

L L /

Zarówno dzisiejsza Gazeta Pomorska jak i Ilustrowany Kurier Polski przynoszą obszernie blisko stronicowe omówienie wczorajszych obrad drugiej części VI sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej. Obie gazety informują jednocześnie o atmosferze wśród załóg pracowniczych naszego regionu. Wszędzie-notują reporterzy- wyczuwa się napięcie ale co trzeba podkreślić panuje spokój. Ze wszystkich stron do redakcji napływają rezolucje oświadczenia i uchwały komitetów partii, załóg robotniczych, organizacji społecznych i związków zawodowych ustosunkowujących się zarówno do zaistniałych w Bydgoszczy wypadków jak i do aktualnego stanu w kraju. Między innymi takie uchwały nadesłała egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Gdańsku która stwierdza między- że zastąpienie dialogu użyciem przemocy było w istniejących okolicznościach ciężkim błędem, którego skutki są już dziś bardzo poważne, w przyszłości zaś mogą się okazać tragiczne. W uchwale podkreśla się również konieczność pełnego wyjaśnienia oraz podania do publicznej wiadomości tła, przebiegu i następstw wydarzeń w siedzibie bydgoskiej WRN, jak również ustalenie personalnej odpowiedzialności za podjęte w tej mierze decyzje. Gazety publikują również podobne w treści i wymowie oświadczenia plenum KZ PZPR w Hucie Odlewowej "Małapanew" w Ozinku, Polaru i Dolnelu we Wrocławiu i innych. Na łamach Gazety Pomorskiej wypowiedzi ludzi przejętych obecną sytuacją. -Szczególnie przygnębiło mnie- stwierdza Władysława Balbuza prowadząca prywatną bibliotekę w Bydgoszczy- wystąpienie wicepremiera Rakowskiego, w którym trudno było dopatrzeć się tendencji pójścia na kompromis w rozmowach z Solidarnością. Wydarzenia, jakie miały miejsce 19 marca w gmachu WRN nie mogą się już nigdy więcej powtórzyć. -stwierdza ekspedientka sklepu Cepelia w Bydgoszczy- Genowefa Janiszewska- Uważam, że rząd powinien tak długo rozmawiać z delegatami Solidarności, jak długo można. Tego zabrakło właśnie tamtego pamiętnego dnia w gmachu WRN. Nie ukrywam, że zapowiadanych strajków boimy się wszyscy. Mam dwójkę małych

iazety publikują również treść wystąpienia Lecha Wałęsy wygłoszonego podczas środkowego spotkania w Urzędzia Rady Ministrów w odpowiedzi na wystąpienie wiceprezesa Rady Ministrów-Mieczysława Rakowskiego. ~~THE~~ Jedno zdanie z tej wypowiedzi zasługuje na szczególną uwagę-Wszystko musi być załatwione w sposób prawny i logiczny, nie mamy innego wyboru-~~oświadczył~~ Lech Wałęsa. ~~WZEBNBYXNNYXNKSIGXFKKIKK~~ Warto przypomnieć, że dziś zostaną wznowione rozmowy pomiędzy Komitetem Rady Ministrów do spraw Związków Zawodowych a delegacją Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ Solidarność. Wczoraj natomiast odbyło się wstępne posiedzenie powołanej w marcu przez Sejm Komisji Nadzwyczajnej do kontroli realizacji Porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia. Obszerne relacje z tego posiedzenia drukuje zarówno Gazeta Pomorska jak i Ilustrowany Kurier Polski. W związku z napiętą sytuacją w naszym kraju metropolita krakowski ks. kardynał Franciszek Macharski zarządził we wszystkich kościołach archidiecezji krakowskiej w niedzielę 29 marca nadzwyczajne modły o pokój w ojczyźnie.

Jak donosi PAP Prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski otrzymał raport komisji rządowej, która pod kierownictwem ministra sprawiedliwości Jerzego Bafii badała przyczyny konfliktu w Bydgoszczy. Po uważnym przestudiowaniu raportu premier dostrzegł w nim kilka spraw wymagających dodatkowych wyjaśnień. W związku z tym zwrócił się do przewodniczącego komisji z zaleceniem uzupełnienia raportu. Raport zostanie opublikowany w sobotę 28 marca.

Na zakończenie dzisiejszego przeglądu prasy chciałbym zwrócić państwa uwagę na rozmowę jaką z dr. Wojciechem Lamentowiczem z WSNS przy KC PZPR przeprowadza Zbigniew Jurkiewicz a która omawia zasady kierowania społeczeństwem naszego kraju po sierpniu ub roku.

*omni na foto-patru z Karłina zdanie przeczytane pamiata o de rozdani
rozu. napisany*